¶ur Qui. Distas a stipite q̄rto gradu vel citeriori cū distante quinto v̄l v̄l teriori ſbere p̄t hoc dictū cū gl. ¶ Casus l̄ralis. Duo voluit ſbere in matrimonio vir distat a stipite quarto gradu: mulier v̄o ex alio latere distat ab eodē stipite q̄rto gradu. q̄rit an poſſint ſher matrimonio. et r̄ndet q̄ sic ſim regulā illā q̄ d̄ q̄rto gradu remotor p̄fona distat a stipite et a quolibet descendantū p̄ aliam lineam ab eodē stipite. ¶ Et. nō p̄mo q̄ regulā magistroꝝ approbata a iure d̄. p̄ iure ſuari. ¶ Scđo nō regulam infallibilem in cōputā dis gradibꝝ in linea trāſuersali seu collateralī vt quoto gradu distat remotor et c. vt in l̄ra. et p̄cedit hec regula in linea transuersali et inequali. exēplū in patruo et nepote. sunt enī iſti in linea inequali. q̄ nepos descendit p̄ vnu gradum. vñ v̄bi linea non est equalis ſemp fit ſputatio a remotori. Si v̄o sunt in linea equali exemplū in filiis duorꝝ fratꝝ nō ē vñ ſiat ſputatio. ſed quoto gradu distat alter a stipite toto gradu ſibi attinet. et iſte ſunt due regule in computacōis gradibus ſine equandis inter collaterales. Et ſecunda ascendentium regula est q̄ quor ſunt persone tot ſunt gradus dē p̄to stipite. et ideo demittit ſtipes quia ſilius eſt ex ſanguine patris. vnde non ſit deſcensus per duos gradus. ſed tantum per vnu de quo pleniuer in arbore consanguinitatis.

¶ De frigidis et maleſiciatis et impotentia coeundi. Rubri.

Uſo de plurimis impedimentis matrimonij q̄ frigiditas et maleſiciū et generaliter impotentia coeundi ſunt impedimenta matrimonij: iō post rubricas p̄cedentes ſubiſcitur iſta. nam aduertere q̄ hec rubrica h̄z tres p̄tes tractat enī de frigidis. Itē de maleſiciatis. Item de impotentia coeundi. et ideo adiecit de impotentia. q̄ v̄lra frigiditatem et maleſiciū ſunt et alij modi impotentie r̄puta si vir eſt ſectus seu caret virilibus. Itē potuit auctor addere iſtud ternū ad denotandum q̄ ſufficit allegare impotentia coeundi. h̄z non ſpecificatur impotentia coeundi. p̄ quo ſacit. c. ij. s. eodem. et q̄ alter disponit in frigido et aliter in maleſiciato et aliter i ſila impotentia coeundi. Ideo auctor in rubrica voluit omnia iſta ſpecialiter attingere. et de his omnibus etiam tractatur in nigro.

¶ Abbas.

Accepisti. Difficilis eſt in ſuo iūtellectu et h̄z tria dicta. ſcdm ibi illa. tertiu ibi ſi ait. et cōter non ſum. et p̄ varietate iūtellectu. ¶ Casus l̄ralis. Aliq̄s accepit aliquā in vrox̄ et cū ea per maniſt p̄ mensem vel p̄ tres vel p̄ annū postmodū dicit q̄ eſt frigide nature. ita q̄ cū illa vel alia rē h̄e non p̄t et hoc. p̄bari per vex et rectu iudicū p̄t. deb̄z ſepari. ita tñ q̄ ſi poſtea alia accepit reus erit p̄iurij et acta p̄nū priora cōnubia restaurobuntur. Si vero ille prior p̄ annū aut dimidiū ad ep̄m reclamauerit dicens: q̄ ea z nō cognouit. ipſe aut ſeruum affirmat: ei credendum eſt cū ſit caput mulieris. quia ſi. p̄clamare voluit cur tantū tacuit: cito potuit ſcire. ſi eam cognoscere ponuit. ſi vero ab initio poſt mensem aut duos ad ep̄m. p̄clamauerit dicēs volo eſſe ma ter. Sed vir q̄ accepi frigide nature eſt: ſi hoc. p̄bari p̄t per rectum iudicū ſeparebitur et mulier ſi voluerit nubat ui domino. ¶ Et. nō p̄mo q̄ maritus p̄t reclamare et petere ſeparationē eſt et impedimento p̄ueniente a ſe. intereat enim ſua vt ſegens ſi non eſt inter eos vex matrimonij ut nō teneat ad onera matrimonij. ¶ Scđo nō q̄ p̄feſſionē cōiugū ſup impotentia coeundi plene nō credit. vñ requirit alia. p̄batio ut poſſit seq ſepationis ſuia. ¶ Tertio nō q̄ vir d̄ caput mulieris. p̄ h. c. cū caput. xxxvij. q. v. ¶ Ultimo nō formā et practicā libell. indi ex pte mulieris cū peti ſepatio nem p̄p impotentia mariti. Oppo. p̄ter. p̄mo de. c. laudabile. j. eo. vbi d̄ q̄ ſi allegatur frigiditas debet ſimul cōbitare p̄ triēnum et poſtmodū iūrare cū ſeptima manu. p̄ p̄inquoꝝ. ſed h̄ nihil d̄ de triēnio. ergo et c. Item p̄ v̄. illa. facit tex. in. c. fi. j. c. vbi mulier fuit audita poſt octo aňos alle gans impotentia mariti. et h̄ v̄ inui ſr̄ium. ſed p̄p hec et mihi alia ſr̄ia que patiſt iſte tex. doc. maxime. Inno. varia ſcri pſerunt ita ut potius intricetur q̄z apiaſ intellectus bui. c. ſed ut clarius dicam capiendo meliora dicerē q̄ principiū c. d̄ intelligi q̄n ambo cōuges cōſententur impedimentis. et p̄t. p̄bari impedimentū p̄ aliquid ſigna frigiditatis et cū iura mento cōiugū et p̄p inquoꝝ. s. v̄t p̄iuges iūrēt de veritate ſanguinei. de credulitate. i. q̄ credit illos vex iūrare. his p̄currentibus p̄t matrimonium ſepari incōtinentiōn ex p̄ceptato lapsu triēniū. illō v̄o triēniū requirit vbi prius p̄ alia ſigna vrgētia. p̄bari non p̄t. et hoc inuit tex. in. d. c. laudabile. ibi ſi frigiditas prius. p̄bari non poſſit et c. et ſic intellico illa verba poſta in ter. ibi p̄ vex iudicū et c. nam tria ſunt argumenta ad. p̄batonē impotentie. p̄mū aspectus corporis ut in. c. fraternitatis. j. e. nam ſicut mulier p̄t inspici ita et masculus. ¶ Cōm. ar. eſt cohabitatio triēnalis iuxta for inā dicti. c. laudabile. Ternū eſt iūramētū. p̄pūmū cū ſeptima manu. p̄p inquoꝝ mō p̄dicto. vt. j. e. c. laudabile. vt ergo iſte tex. p̄coſder cū. d. c. laudabile. debem⁹ appellare hoc vex iudicū q̄n v̄lra iūramētā offerit. p̄batio p̄ ſigna impotentie. h̄z glo. videat tñ intellēgere de iūramēto. ſed certe h̄ non eſt ſufficiens. p̄batio ut incōtinentiōne debeat ſepari. vt apte. p̄bat in. d. c. laudabile. v. illa. d̄ intelligi q̄n mulier p̄fitetur impedimentū et vir negat nec mulier proclamauit in exordio matrimonij. tunc enī q̄ ſocurrunt due p̄ſumptioꝝ p̄ mulierē. p̄ma q̄ tarde proclamauit. ſcđa q̄ vir dicu